
  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА АНАСТАСА ШЕМБЕЛИДИ 

 

 

ПРИКАЗ 

от  «27»  августа   2021 г.                                                                           № 120 

 

О создании рабочей группы в МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди по 

разработке и внедрению принципов ХАССП, утверждении ХАССП 

 

 

В соответствии с ТР № 021/2011 «О безопасности пищевой продукции» 

и в целях разработки и внедрения системы безопасности пищевых продуктов, 

основанной на принципах ХАССП (далее системы ХАССП) 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Организовать и назначить постоянно действующую группу ХАССП 

в МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди по разработке и внедрению системы 

ХАССП в составе: 

 Координатор: Муратов Н. А. – директор 

 Технический секретарь: Смаглий К. С. – делопроизводитель 

 Члены группы: Спиридонова Н.И. – специалист по ТБ 

Феодоридис Н.А. – заведующая хозяйством 

Миллер С.Р. – повар 

Алиева З.О. – ответственная по питанию 

Панарина Н.А. – заведующая производством 

Басанова Э. А. – медицинский работник 

2. Рабочей группе разработать, внедрить, и поддерживать процедуры 

обеспечения безопасности выпускаемой кулинарной продукции, 

основанные на принципах ХАССП. 

3. Рабочей группе подготовить основополагающие документы, 

подтверждающие разработку процедур, основанных на принципах ХАССП 

в соответствии со ст. 10 ТР ТС 021/2011. 

4. Рабочей группе проводить регулярную работу по ведению 

соответствующих форм документирования, подтверждающих 

функционирование системы ХАССП. 



5. Координатору рабочей группы распределить обязанности между 

членами рабочей группы, а также сотрудниками столовой с целью 

обеспечения повседневного функционирования системы. 

6. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению принципов 

ХАССП в систему питания учащихся МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди. 

7. Техническому секретарю приказ довести до всех членов группы под 

подпись. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 3                               

им. А. Шембелиди              Н. А. Муратов 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

______________ Панарина Н. А.  

 

______________Спиридонова Н. И. 

 

______________Миллер С. Р. 

 

______________Алиева З. О.  

 

______________Феодоридис Н. А.  

 

______________Басанова Э. А.  


		2021-08-30T18:23:47+0300
	МАОУ СОШ № 3 ИМ. А. ШЕМБЕЛИДИ




